- 1 -

2023年８月４日

各 位

会 社 名 エヌアイシ・オートテック株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長ＣＥＯ 西川 浩司

（コード：５７４２、東証スタンダード市場 ）

問合せ先 社外取締役 伴 基

（TEL．０３－５５３０－８０６６）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、2023 年８月４日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産の譲渡について決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

富山県内に点在する各拠点の経営資源の有効活用と資産効率の向上を図るため、富山本社／流杉工場

の土地・建物を譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

(１) 資 産 の 名 称 富山本社／流杉工場

(２) 所 在 地 富山県富山市流杉 255番地

(３) 資 産 の 内 容 土地 2,797.34㎡、建物 3,538.67㎡

(４) 譲 渡 価 額 非開示 ※１

(５) 帳 簿 価 額 非開示 ※１

(６) 譲 渡 益 約１百万円 ※２

(７) 現 況 事務所・工場として使用中

※１ 譲渡価額、帳簿価額につきましては、譲渡予定先との取り決めにより非開示とさせていただきます。

※２ 譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額と譲渡に係る諸費用等の見積り額を控除した概算額です。

３．譲渡予定先の概要

譲渡予定先は、国内の一般法人であり、概要につきましては、相手先との守秘義務契約により公表は差

し控えさせていただきます。なお、当社と取得の相手先との間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取

引関係はなく、関連当事者にも該当いたしません。

４．譲渡の日程

(１)売買契約締結 2023年８月（予定）

(２)物件引渡し   2023年 10月（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡による 2024 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、

今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上